
1/3

6. října 2022

Evropská unie schválila osmý balíček sankcí proti
Rusku, který obsahuje také cenový strop na ruskou
ropu

cz24.news/europska-unia-schvalila-osmy-balik-sankcii-proti-rusku-ktory-obsahuje-aj-cenovy-strop-na-rusku-ropu

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

EU: Nový balíček sankcí také zakazuje občanům EU působit

v řídících orgánech ruských státních podniků.

Členské země EU schválily ve středu nové sankce proti Rusku, které

následují po rozhodnutí Moskvy anektovat čtyři regiony Ukrajiny.

Informaci podle zpravodaje TASR potvrdilo české předsednictví v

Radě EU.

Na novém souboru sankcí, který zahrnuje i cenový strop pro ruskou

ropu, se dohodli velvyslanci členských států při EU (COREPER) již v

úterý, konečný text schválili ve středu dopoledne.

https://cz24.news/europska-unia-schvalila-osmy-balik-sankcii-proti-rusku-ktory-obsahuje-aj-cenovy-strop-na-rusku-ropu/
https://cz24.news/europska-unia-schvalila-osmy-balik-sankcii-proti-rusku-ktory-obsahuje-aj-cenovy-strop-na-rusku-ropu/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

V rámci pořadí již osmého sankčního balíčku se mají omezit ceny

ruské ropy a zpřísní se zákazy na dovoz a vývoz oceli, dřeva, strojů,

letectva, plastů, chemikálií a různých služeb v hodnotě sedm miliard

eur.

I welcome the Member States’ agreement today on the 8th sanctions package.
  

We have moved quickly and decisively.
  

We will never accept Putin’s sham referenda nor any kind of annexation in Ukraine. 
 
We are determined to continue making the Kremlin pay.

— Ursula von der Leyen (@vonderleyen) October 5, 2022

Ropovod Družba obdržel výjimku

 V rámci v pořadí již osmého sankčního balíčku se mají omezit ceny

ruské ropy a zpřísní se zákazy na dovoz a vývoz oceli, dřeva, strojů,

letectva, plastů, chemikálií a různých služeb v hodnotě sedm miliard

eur.

Výjimku má ropa přepravovaná ropovodem Družba, která proudí do

Maďarska, na Slovensko a do Česka. Maďarsko podle ministra

zahraničních věcí Pétera Szijjártoa vyjednalo výjimku pro potrubí iz

cenového stropu, který se týká pouze lodní přepravy.

Na sankční seznam přibude dalších 35 osob a společností zapojených

do války na Ukrajině, přípravy falešných referend ve čtyřech

ukrajinských oblastech a do šíření propagandy. Nový balíček sankcí

také zakazuje občanům EU působit v řídících orgánech ruských

státních podniků.

ZDROJ: tvnoviny.sk

https://twitter.com/vonderleyen/status/1577584384240226308?ref_src=twsrc%5Etfw
https://cz24.news/donate/


3/3

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 


